
Zinību rītiem piepildītais maijs Ulbrokas bibliotēkā 

 

Sagaidot Starptautisko bērnu tiesību aizsardzības 

dienu, kas tiek atzīmēta 1. jūnijā, maija mēnesis 

Ulbrokas bibliotēkā aizritēja, organizējot un 

novadot bibliotēkzinību stundas gan Upesleju 

sākumskolas izglītojamajiem, gan pirmsskolas 

izglītības iestādes ”Pienenīte” vecāko grupu 

audzēkņiem.    

Upesleju sākumskolas izglītojamajiem zinību rīts 

“Iepazīsti Pēteru Brūveri” tika veltīts, izzinot dzejnieka rakstītā vārda mantojumu - 

apmeklējot P.Brūvera 65. jubilejai veltīto izstādi “Cik tu brīvs, tik dzīvs”, P.Brūvera 

lasītavā apskatot dzejnieka privātkolekciju un ieklausoties bibliotekāres Ievas 

stāstījumā par to. Multimediju telpā noskatoties bibliotekāres Elīnas 

paraugdemonstrējumos par skārienjutīgā ekrāna izmantošanas iespējām, kā arī video 

projekcijas noskatīšanās ar P.Brūveri galvenajā lomā, tā apjaušot viņa brīnišķo 

personību. 

Savukārt, pirmsskolas izglītības iestādes ”Pienenīte” vecāko grupu audzēkņiem 

novadītās zinību stundas “Bibliotēkgrāmatu izzinošā vide” iesākās ar stāsta 

“Mūmamma bibliotēkā” lasījumu no Jujas un Tūmasa Vīslanderu grāmatas 

“Mūmamma un Vārna”. Tālāk, sekojot bibliotekārei Dainai pa pēdām, tika izstaigātas 

Ulbrokas bibliotēkas telpas, uzzinot, kas katrā telpā atrodas un kādas vērtīgas zināšanas 

var izgūt. Uzklausot padomus un īso kursu bibliotēkas lietošanas noteikumos 

(piemēram, kāpēc bibliotēkā ir svarīgs noteikts grāmatu kārtojums; cik vizuāli dažādas 

ir grāmatas – mazas, lielas, plānas, biezas, vieglas, smagas; cik daudz un kādās valodās 

pieejamas grāmatas; ko nozīmē svešvārdi – daiļliteratūra un nozaru literatūra; kā kļūt 

par reģistrētu lasītāju; kādas ir iespējas nodot izlasīto grāmatu ārpus bibliotēkas darba 

laika; kā arī uzzinot atbildes uz citiem interesējošiem jautājumiem), katrs no 

audzēkņiem brīvi varēja izvēlēties sev interesējošu lasāmvielu un nodoties grāmatas 

lasīšanai vai pāršķirstīšanai.  

Ulbrokas bibliotēka izsaka pateicību visiem zinību stundu dalībniekiem – PII 

“Pienenīte” audzēkņiem – spriganajiem “Zaķēniem”, apdomīgajām “Spārītēm”, 

zinātkārajiem “Knīpām un Knauķiem”, aktīvajām “Saulītēm” un prātīgajiem 

“Gliemezīšiem”, kā arī Upesleju sākumskolas izglītojamajiem un viņu pedagogiem. 

 

Daina Kalmane, 

Ulbrokas bibliotēkas bibliotekāre  


